叶县环境保护局
关于中科标禾工程项目管理有限公司中国尼龙城基础设施建设项目等5个建设项目环境影响报告的拟批准公示
　　根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对中科标禾工程项目管理有限公司中国尼龙城基础设施建设项目、叶县龙泉乡晓阳木材加工厂年产1000吨板皮建设项目、叶县安康医院建设项目、平顶山长筑实业有限公司粉末、水性漆喷涂建设项目、平顶山市鑫志合门窗家具厂鑫志合门窗家具厂年产3.5万套木门项目等5个建设项目环境影响评价文件进行批准（审查）。为保证审批（审查）工作的严肃性和公正性，现将拟批准的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2019年10月11日－2019年10月17日（5个工作日）。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可提出听证申请。
联系电话：0375-8099196、8668089（叶县行政服务中心）
通讯地址：叶县九龙路270号
邮  编：467200

	序号
	项目
名称
	建设
单位
	建设地点
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施
	公众参与

	1
	中国尼龙城基础设施建设项目
	中科标禾工程项目管理有限公司
	平顶山尼龙产业集聚区
	中南金尚环境工程有限公司
	拟建项目为中国尼龙城基础设施建设项目，全部位于平顶山化工产业集聚区内，项目主要包括道路工程和管廊服务设施建设（管廊服务设施部分只包括管廊支架的建设，不考虑支架上的设备和管线），项目总投资39712.71万元（其中一期投资14479.85万元，二期投资25232.86万元），总用地面积15.5991公顷（约233.99亩），其中道路工程采用国家二级公路设计标准，采用沥青混凝土路面，设计时速为60km/h和40km/h，道路部分包括化工一路、化工四路北段以及沙河四路西段三条路（其中化工一路因为控制红线宽度不同以及园区具体情况分为化工一路北段、化工一路中段和化工一路南段），道路总长4854.7m，总用地面积112241.7m2（约168.37亩），管廊服务设施包括两条主管廊和三条次管廊，两条主管廊总长3334.8m，主管廊服务设施总用地面积23343.6 ㎡（约35.01 亩），三条次管廊总4131.2m，次管廊服务设施总用地面积20405.7m2（约30.61 亩）。
一期工程主要包括化工一路北段，化工四路北段，第一条主管廊，第一条次管廊。
二期工程主要包括化工一路中段，化工一路南段，沙河四路西段，第二条主管廊，第二条次管廊，第三条次管廊。
	废气
施工期：按照《2019年平顶山市大气污染防治攻坚实施方案》等文件要求，施工前做到“六个到位”，施工过程落实 “六个百分之百”，并采取洒水、围挡、覆盖等措施减少施工扬尘；运输车辆及施工机械燃油废气自行扩散；本项目采用成品沥青烟混凝土，摊铺过程沥青烟自行扩散；管廊钢架采用绿色环保型涂料和水性涂料减少有机废气排放。
营运期：营运期车辆尾气自行扩散。
废水
施工期：生活污水项目共设置2处施工营地，施工人员大部分租住附近民房，少量施工人员居住在施工营地负责现场看管，施工人员生活污水可由当地居民自家化粪池收集后作为农田肥料回用，第一处施工营地原为平顶山中糠生物能源有限公司，施工营地内有完善的污水收集系统，施工人员生活污水经现有化粪池收集后排入化工园区污水管网，第二处施工营地现场应设置1座临时化粪池用于收集施工人员粪污水，收集的粪污水可回用于周边农田施肥。
施工废水包括混凝土废水、泄漏的工程用水、混凝土保养废水以及施工过程筑路材料、挖方、填方、遇暴雨冲刷产生的废水，各路段分别配套设置沉淀池1座，废水经沉淀池收集沉淀后，用于场地洒水抑尘，不外排。
营运期：营运期间主要为路面径流，项目设置有雨水管网。
噪声
施工期：采用先进施工工艺、加强管理、合理布局、文明施工。
营运期：项目附近敏感点龚店村仅在项目运营期远期夜间有略微超标，超标量1.43dB（A）。建议在化工一路南段与盐神大道交叉口设置减速带，并加强绿化，同时在运营期加强管理，严禁车辆超速超载行驶，降低噪声源强。
固废
施工期：施工期弃方全部运至建筑垃圾填埋场，施工人员生活垃圾收集后，运至就近的垃圾中转站交由环卫部门统一处理。
营运期：营运期固体废物主要来自于过往车辆散落的杂物，以及过往人流遗弃的垃圾等，通过加强车辆管理，定期清扫路面减少对环境的影响。
土壤
根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录A，本项目属于“交通运输仓储邮政业”类别中的Ⅳ类项目，可不开展土壤环境影响评价。
生态
施工期采取覆盖、土袋压边、临时排水措施等减少水土流失，项目设计有绿化工程，能够对生态环境起到一定的补偿作用。
	/

	2
	叶县龙泉乡晓阳木材加工厂年产1000吨板皮建设项目
	叶县龙泉乡晓阳木材加工厂
	叶县龙泉乡权印村六组东北
	重庆丰达环境影响评价有限公司
	本项目为叶县龙泉乡晓阳木材加工厂年产1000吨板皮建设项目，项目位于叶县龙泉乡权印村六组东北，占地面积约2亩，生产工艺为原木→截段→找圆→旋切→晾晒→打包入库。主要设备：截木机、找圆机、旋切机、接板机、磨刀机、电动运输车及叉车等，项目建成后可年产1000吨板皮
	①废气：本项目废气主要包括截段、找圆、剥皮和旋切等工序产生的粉尘，原木加工过程中产生的粉尘因粒径较大，并有较高的含水率（30%-40%），不易飘散，一般沉降于机器附近，易于收集，评价要求企业建设密闭生产车间，生产设备均置于车间内。项目废水主要为生活废水。②废水：生活污水排入旱厕进行处理，然后由周边农民拉走肥田，不外排。③噪声：项目噪声主要为截木机、找圆机、剥皮机、旋切机、接板机和磨刀机等运行产生的噪声，采取减振、消声、隔音等措施。④固废：项目固废主要为原木截段过程中产生的木屑，找圆、剥皮和旋切过程产生的下脚料，此外职工生活还会产生生活垃圾。本项目拟建设1座一般固废暂存间，面积分别为30m3。原木截段过程中产生的木屑，找圆、剥皮和旋切过程产生的下脚料经收集后暂存于一般固废暂存间，定期外售综合利用。生活垃圾收集后，定期送当地生活垃圾中转站，最终进入叶县城市生活垃圾填埋场进行卫生填埋
	/

	3
	叶县安康医院建设项目
	叶县安康医院
	平顶山市叶县盐都街道办事处曹庄村党永明1栋5—1（原东帝可宾馆）
	重庆丰达环境影响评价有限公司
	本项目位于叶县盐都街道办事处曹庄村党永明1栋5—1（原东帝可宾馆），拟设机构类别为一级综合医院，经营性质为非营利性医疗机构。租用现有5层大楼和院落，建筑面积为2697.8m2，主要对现有大楼进行装修，并安装医疗设备及建设污水处理站等。开设有预防保健科、内科、外科、妇产科、急诊科、麻醉科、医学检验科、医学影像科、康复科等。项目建成后设置床位30张
	1 气：本项目运营期废气主要为污水处理站恶臭气体和食堂油烟，项目污水处理站构筑物加盖，通过离心风机集中高空排出。检查、化验等诊疗过程中，各种药品及试剂气味散发量很小且较为分散，通过保持相关科室内良好的通风，以及采用新风系统对室内空气进行净化处理，能够减小空气中药品、药剂气味，确保医院内环境空气保持清新。建设单位拟为食堂配备1套油烟净化装置，油烟净化效率在90%以上，处理后的油烟经专用烟道排放。②废水：本项目属于非传染病医院，废水由院区污水处理站处理后经市政污水管网排入叶县县城污水处理厂处理后最终排入灰河。污水处理站处理工艺为“一级强化处理+消毒”。③噪声：本项目的噪声主要来源于污水处理站设备运行时产生的噪声，主要采取基础减振，隔音的减震措施。④固废：项目运营期产生的固废包括医疗废物、污水处理站固废和生活垃圾。医疗废物分类放置于专用包装袋和周转桶，并暂存于医院医疗废物暂存间，交资质单位处置。污水处理站固废定期清理消毒后交资质单位处置，生活垃圾收集后交环卫部门处理。在采取上述防治措施后，营运期间废气、废水、固废、噪声均能得到有效地治理，对周围环境影响不大。
	/

	4
	平顶山长筑实业有限公司粉末、水性漆喷涂建设项目
	平顶山长筑实业有限公司
	平顶山市叶县新文化路东段南侧隆鑫大道西居中偏南
	重庆丰达环境影响评价有限公司
	项目位于平顶山市叶县新文化路东段南侧隆鑫大道西居中偏南，租赁平顶山市建永机械铸造有限公司已建成厂房，项目建成后年喷涂8万平方米，其中喷粉3万平方米，喷漆5万平方米。主要建设内容为粉末、水性漆喷涂线，生产工艺为机加工好的铝板——脱脂——清洗——钝化——清洗——晾干——喷涂——烘干固化——检验——成品，主要设备有喷枪、烘干固化设备、气泵及风机
	①废气：本项目喷涂工艺采用静电喷涂技术，喷涂工序在密闭的喷涂间内进行，喷塑产生的粉尘经过“旋风除尘+滤芯除尘”二级除尘系统处理后由1根15m高排气筒排放，底漆喷漆废气经过“玻璃纤维过滤棉漆雾净化装置+UV光氧催化+活性炭吸附”废气处理装置处理后由1根15m高排气筒排放，两座底漆喷漆房分别安装1套，共2套，面漆喷漆废气经过“玻璃纤维过滤棉漆雾净化装置+UV光氧催化+活性炭吸附”废气处理装置处理后由1根15m高排气筒排放，两座面漆喷漆房分别安装1套，共2套，罩光漆喷漆废气经过“1套玻璃纤维过滤棉漆雾净化装置+UV光氧催化+活性炭吸附”废气处理装置处理后由1根15m高排气筒排放，流平和烘干固化废气经过“1套UV光氧催化+活性炭吸附”废气处理装置处理后由1根15m高排气筒排放。②废水：预处理废水经厂区一体化污水处理站处理后排入叶县污水处理厂二期工程进一步处理，废水处理站的设计规模为10m3/d，生活废水依托现有工程化粪池，经化粪池处理达标后进入叶县污水处理厂二期工程进一步处理。③固废：喷塑工序废气回收系统收集的塑粉回用于喷塑工序，废钝化剂、脱脂剂和水性漆桶经收集后暂存于危险固废暂存间，定期由生产厂家回收重新利用。漆雾净化装置产生的废过滤棉、活性炭吸附装置产生的废活性炭和UV光氧催化装置产生的废紫外灯管和废催化剂，经收集后暂存于危废暂存间内，定期送有资质单位进行无害化处置。污水处理站产生的污泥置于容器中，暂存在危废暂存间内，定期交由有资质单位进行处理。职工生活垃圾集中收集后定期送至当地垃圾中转站，最终送叶县垃圾填埋场填埋处理。④噪声：项目噪声主要为空压机、热风炉和风机等设备运行产生的噪声，采取减振、消声、隔音等措施
	/

	[bookmark: _GoBack]5
	鑫志合门窗家具厂年产3.5万套木门项目
	叶县盐都街道新文化路与隆鑫大道交叉口东500米路北
	平顶山市鑫志合门窗家具厂
	甘肃宜洁环境工程科技有限公司
	项目占地6670平方米，主要建设内容：生产车间4500平方米，办公用房800平方米，配套项目内道路、水、电防尘等基础设施，建成后可年产3.5万套木门，其中烤漆门1万套，免漆门2.5万套。烤漆门生产工艺为木料——下料——雕刻——涂胶冷压——精加工——批灰——底漆——烘干——打磨——面漆——烘干——质 检包装——产品，免漆门生产工艺为木料——下料——雕刻——涂胶冷压——精加工——转印/封边/贴皮/吸塑——质检包装——入库，主要设备：精密锯、压力机、转印机、封边机、立式铣、电脑雕刻机、覆膜机、空气压缩机等。
	（1）废气：木料开料、雕刻、精加工粉尘经集气罩/吸尘软管+1套中央脉冲袋式除尘器处理后达标排放，打磨粉尘经集气罩+1套中央脉冲袋式除尘器处理后达标排放，涂胶冷压废气经集气罩+1套活性炭吸附装置处理后达标排放，贴纸/皮及木工车间封边废气经集气罩+1套活性炭吸附装置处理后达标排放，覆膜车间封边和覆膜废气经集气罩+1套活性炭吸附装置处理后达标排放，喷漆烘干废气经5套水喷淋吸收塔+5套UV光氧催化+5套活性炭吸附装置处理后达标排放。（2）废水：废气处理水帘和水喷淋塔废水循环使用，定期更换，更换后的废水委托有资质单位处置；生活废水经化粪池处理达标后进入集聚区污水处理厂进一步处理。（3）噪声：项目噪声设备经基础减振、厂房隔音等降噪措施后，厂界达标排放。（4）固废：项目建设一般固废暂存间和危险固废暂存间各1座，一般固废经收集后外售综合利用，危险固废经收集后委托有资质单位安全处置；厂区设移动式垃圾箱，生活垃圾经收集后由环卫部门统一收集处理。
	/